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z dnia 5 lutego 202l ľ.
Zatwierdzony przęz'.....'.....

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ KONSTAI{CIN-JEZIORNA

z dnia 4lutego 202I r.

w spľawĺe uchwalenia Gminnego Pľogramu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzĺnie oľaz ochrony OÍiar
Przemocy w Rodzinĺe w Gmĺnĺe Konstancĺn - Jezioľna na lata 202t-2025

Na podstawie art. l8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 maľca 1990 ľ. o samoľządzie gminnym (Dz' U. z2020 r.
poz.Il3ze zm.) oraz aÍt.6ust.l i2 pkt l ustawy zdnia Z9lipca 2005ľ. oprzeciwdziałaniu pľZemocy
w ľodzinie (Dz. U. z2020 poz.Zl9 ze zm') Rada Miejska uchwala co następuje:

$ 1. Uchwala Gminny Progľam Pľzeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oľaz ochrony ofiaľ Przemocy
w Rodzinie w Gminie Konstancin - Jezioma na lata 202I-2025 stanowiący załącznikdo niniejszej uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powieľza Buľmistrzowi Gminy Konstancin _ Jezioma

$ 3. Uchwała wchodzi w Ącie z dniem podjęcia.
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I. WPROWADZENIE

1. DEFINICJA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ

Przemoc W rodzinie można oceniać w kategoriach prawnych, moralnych,

psychologicznych i społecznych. Na potrzeby nĺniejszego Programu najbardziej odpowiednĺą

defĺnĺcją przemocy jest definicja zawarta w ustawie z dnia 29 lĺpca 2005 r. o przeciwdzĺałaniu

przemocy w rodzĺnie (t. j. oz. U. z Ż020 r. poz. 2I8 ze. zm.); Artykuł 2. pkt 2. tejże ustawy

definiuje przemoc w rodzinĺe jako ,,jednorazowe albo powtarzające się, umyślnie działanie

lub zaniechanie, naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny, w szczególnoścĺ

narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność,

nĺetykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu

fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia ĺ krzywdy moralne u osób

dotkn iętych przemocą".

2. RODZAJE I FORMY PRZEMOCY W RODZINIE

Wyróżnia sĺę cztery podstawowe rodzaje przemocy: Íizyczną, psychiczną, seksualną

i ekonomiczną. Rozszerzenie tych pojęć przedstawia poniższa tabela.

Tabela 1. eifor ocy

Dane ogólnopolskiego Pogotowia dla ofiar Przemocy w Rodzinie,,Niebieska Linia"

ofiarami przemocy w rodzinĺe są na ogół kobiety i dzieci, rzadko mężczyźni.

Kategorią ofiar przemocy, o której mówĺ się nieco rzadziej niż o dzĺeciach i kobĺetach, są

rodzaje

przemoc
ekonomiczna

odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwĺanie podjęcia pracy
zarobkowej, niezaspokajanie podstawowych, materialnych potrzeb rodziny itp

wymuszanie pożycĺa seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych pieszczot
i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne
formy współżycia seksualnego, demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań
seksualnych itp.

wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenĺa, narzucanie własnych poglądów,
karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka,
wmawĺanie choroby psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie
i ograniczanie kontaktów z innymi osobamĺ), domaganie sĺę posłuszeństwa,
ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, poniżanie,
upokarzanie, zawstydzanie), stosowanĺe gróźb itp.

popycha nie, od pycha nie, obezwład nĺanie, przytrzymywa n ie, pol iczkowa nie,
szczypanie, kopanĺe, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie
przedmiotami, ciskanĺe w kogoś przedmiotami, parzenie, polewanĺe
substancjami żrącymi, użycie broni, porzucanie w niebezpiecznej okolicy,
nieudzielanie koniecznej pomocy ĺtp.

formy
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osoby niepełnosprawne i Iudzie starsi. Najczęstszym objawem obserwowanym u osób

doznających przemocy jest wyuczona bezradność. Jest ona poddanĺem sĺę, zaprzestaniem

działania, co wynika z przekonania, że cokolwiek się zrobi, nie będzie to mĺało żadnego

znaczenia, gdyż zawsze znajdzie się powód do zachowań agresywnych.

Wyuczona bezradność prowadzi do wĺelu negatywnych skutków, które mogą

przejawiać sĺę w trzech sferach:

o deficytY poznawcze, które polegają na ogólnym przekonaniu, iż nie ma takich sytuacjĺ,

w których możliwa jest zmiana, że w konkretnej sytuacji nic nie można zrobić i nikt

nie jest w stanĺe pomóc;

o deficytY motywacyjne, które polegają na tYm, że osoba zachowuje się biernie,

jest zrezygnowana, nie podejmuje żadnych działań, aby zmienić swoją sytuację;

o deficytY emocjonalne, które objawĺają sĺę stanami apatii, lęku, depresji, uczucia

zmęczenia, niekompetencji ĺ wrogości.

ofiara przemocy, jeślĺ przez lata była poniżana i wykorzystywana, potrzebuje dużo

czasu, aby odbudować świadomość swojej wartości. Wielu ofiarom udaje sĺę przecĺwstawić

sprawcy, niemniej jednak większość potrzebuje pomocy innych. Bez odpowiedniego

wsparcia ofiara przemocy nĺgdy nie zdobędzie się sama na odwagę, żeby przeciwstawĺć się

stosowaniu wobec niej przemocy.

3. SKATA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE W KRAJU

Statystyki polĺcyjne, stanowiące dalece niewystarczające, ale nadal podstawowe

źródlo informacji o skali zjawiska przemocy w rodzĺnie ujawniają, że w 20L9 r. liczba ofiar

przemocy domowej kształtowała się na poziomie 88 032 osoby (w tym 65 195 to kobiety,

rŻ 167 to dzieci i młodzież do 18 roku życia, a L0 676 to mężczyźni). Szczegółowe dane za rok

2019 prezentuje ponĺższa tabela'

Tabela 2. Policyjne statystyki procedury,,Niebieskie Karty" za rok 2019

liczba ofiar przemocy

lĺczba ofiar - małoletnich

lĺczba ofiar - mężczyzn

lĺczba ofiar - kobiet

wypďnionych formula ny,,Niebieskie Kartý'

o32

12 T6L

10 676

65 195

313 (w Ęm 61 076 wszczynających
procedurę i L? 237 doĘczących kolejnych
przypadków w trakcie procedury)
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podejrzewani sprawcy pod wpływem alkoholu -
nieletni

podejrzewani sprawcy pod wpływem alkoholu -
mężczyźni

podejrzewanisprawcy pod wpływem alkoholu -
kobiety

liczba podejrzewanych sprawców - nieletnĺch

liczba podejrzewanych sprawców - mężczyzn

liczba podejrzewanych sprawców - kobiet

ogólna liczba osób podejrzewanych o przemoc

22

40 435

2tz6

31.4

68 148

6 448

74910

Źródło: http.l/statystyka.policja.pl/st/wybrane_statystyki/przemoc-w-rodzinie/50863,Przemoc_w-rodzĺnie.html

Należy zaznaczYć, że w 2oL2 r' zmienił saę system reiestracia statystycznej w związku

z przemocą domową, stąd też prezentowane liczby dotyczą działań podjętych w procedurze

,,Niebieskie Karty" wyłącznie przez Polĺcję i nie obejmują danych dotyczących dzĺałalności

innych podmiotów upoważnionych do zwalczania przemocy domowej.

4. PODSTAWY PRAWNE TWORZENIA PROGRAMU

Niniejszy Program został opracowanY przez pracowników ośrodka Pomocy Społecznej

w Konstancĺnie-Jeziornie. Jest zgodny z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lĺpca 2005 r.

o przeciwdziataniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2oŻ0 r. poz. Żl8 ze zm.), który

w ramach zadań własnych gminy przewiduje ,,opracowanie i realizację gmĺnnego programu

przecĺwdzĺałania przemocy W rodzinĺe oraz ochrony ofiar przemocy w rodzĺnĺe".

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinĺe określa dla samorządu gminnego

także następujące zadania: prowadzenie poradnĺctwa i interwencji w zakresĺe

przeciwdziałania przemocy W rodzinĺe, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące

wzmocnĺenĺu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców W rodzinach

zagrożonych przemocą, zapewnienie osobom dotkniętym przemocą W rodzĺnie miejsc

w ośrodkach wsparcia, tworzenĺe zespołów interdyscyplinarnych.

Akty prawne Wspomagające podejmowanie działań na rzecz ofĺar i sprawców

przemocy to:

5
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t. ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz. U. z 2020 r., poz.7L3

ze zm.);

2. ustawa z dnĺa ]-2 marca 2oo4 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z2o2o r., poz.7876 ze

zm.);

3. ustawa z dnia 26 październĺka 1982 r' o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholĺzmowĺ (t. j' Dz. U. z 20L9 r., poz' 2277|;

4. ustawa z dnĺa 29 lipca 2005 r. o przeciwdzĺałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.

852 ze zm.);

5. rozporządzenie Rady Mĺnĺstrów z dnia 13 września 201-t r. w sprawĺe procedury

"Nĺebieskĺe Karty" orazwzorów formularzy "Niebieska Karta" (Dz. U. z20LL r. Nr 209

poz. 1245);

6. uchwała nr 76 Rady Minĺstrów z dnia 29 kwietnia 20L4 r. w sprawie ustanowĺenia

Krajowego Programu Przeciwdzĺałania Przemocy W Rodzinie na lata Ż0t4-ŻoŻ0 (M.P.

20L4 poz. 445);

5. ADRESACI PROGRAMU

Gmĺnny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzĺnĺe oraz ochrony ofiar Przemocy

W Rodzinĺe W Gminie Konstancin-Jeziorna na lata 2o2L-Żo25 jest adresowany

w szczególności do rodzin i osób, które ze względu na przemoc w rodzinie wymagają

wsparcia społecznego, sprawcóW przemocy w rodzinĺe, świadkóW przemocy w rodzinie,

przedstawicieli instytucjĺ, organizacji i służb zobowĺązanych do udzielania pomocy w sytuacji

przemocy oraz pozostałych mĺeszkańców gminy.

II. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY W GMINIE

Diagnoza problemu przemocy w rodzĺnie w Gmĺnĺe Konstancin-Jeziorna została

oparta na analizĺe dostępnych danych, tzw. źródeł zastanych'

1. CHARAKTERYSTYKA GMINY

Konstancin-Jeziorna to gmina mĺejsko-wiejska, położona W powiecĺe piaseczyńskim

w województwie mazowieckim. obejmuje teren o powierzchni 78,63 km', z czego

powĺerzchnĺa mĺasta wynosi t7,76kmz, a wsi ogółem 60,87 km2.
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Na strukturę administracyjną gmĺny Konstancin-Jezĺorna składają sĺę miasto

Konstancin-Jeziorna (osiedla: Grapa, Mirków) oraz 23 sołectwa - Bielawa, Borowĺna,

Cieciszew, Ciszyca, Czarnów, Czernĺdła, Dębówka, Gassy, Habdzin, Kawęczyn, Kawęczynek,

Kępa oborska, Kępa okrzewska, Kĺerszek, Łęg, obory, obórki, okrzeszyn, opacz, Parcela,

Piaski, Słomczyn, Turowice.

Z końcem 2oL9 r. gmina liczyła ogółem 23931' mieszkańców, w tym 12655 kobiet,

które stanowiły 5Ż,9% ogółu ludności, a gęstość zaludnienia wynosiła 304 osoby na 1 km2.

Dane odnoszące sĺę do demografii przedstawiają poniższe tabele.

Tabela 3. Liczba mieszkańców gminy w latach 2o!7-2oL9

Dane Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.

Tabela 4. Struktura wiekowa mieszkańców miny w latach 20t7-20tg

Dane Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.

W 2019 r. w zasobach gminy Konstancin-Jeziorna znajdowało się 598 mieszkań

komunalnych o łącznej powierzchni Ż3,758 ffi2, W których zamieszkiwało tŻ54 osoby. Jeśli

chodzi o mieszkania socjalne, to w 201-9 r. gmĺna dysponowała 71 takimi lokalami, o łącznej

powierzchni Ż,o6L ffi2, W których zamieszkĺwało t64 osoby'

W roku szkolnym Ż0L9/2o20 w gminie funkcjonowało 38 placówek systemu oświaty,

w tym 4 żłobki, 25 placówek wychowania przedszkolnego, w tym 19 przedszkoli i 6

oddziałów przedszkolnych w szkołach oraz 7 szkól podstawowych i Ż szkoły

ponadpodstawowe.

Na terenie gminy działają 2 placówki wsparcĺa dziennego, do których uczęszcza ok' 60

dzieci.

Dzĺałalność kulturalną koordynuje Konstancĺńskĺ Dom Kultury. Jest to nowoczesna

placówka z salą widowiskową, salami konferencyjnymĺ, galerią, pracownĺami

multimedĺalnymi i klubokawiarnią. odbywają się tu liczne wydarzenĺa kulturalne: festĺwale

teatralne i muzyczne, wystawy i koncerty, prowadzona jest szeroko rozumiana edukacja

artystyczna adresowana zarówno do dzieci i młodzĺeży, jak ĺ do starszych mĺeszkańców

7

w tym kobiet

lĺczba mĺeszkańców ogółem

zakres danych

12770

24096

2ot7 ł.

r2707

24024

2018 r.

12 6ss

23 931.

2019 r

liczba osób w wieku poprodukcyjnym

liczba osób w wieku produkcyjnym

lĺczba osób w wieku przedprodukcyjnym

zakres danych

5 094

14297

4705

2OLl r.

5 272

L4 085

4 669

2018 r.

5 460

13 902

4 569

2019 r.
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gmĺny Konstancin-Jeziorna. Na terenie gminy funkcjonuje Biblĺoteka Publiczna z czterema

filiami

Zadanĺa ochrony zdrowia w gminie realĺzuje 8 zakładów opieki zdrowotnej -
Samodzielny Publiczny Zespół opieki Zdrowotnej jest jednostką organizacyjną gminy,

posiada 4 ośrodki zdrowia. Znajduje sĺę również 7 nĺepublĺcznych zakładów opieki

zdrowotnej orazŻ prywatne praktyki lekarskĺe. Na obszarze gmĺny działa 12 aptek.

W latach 2oI7-2oI9 udzĺał bezrobotnych W lĺczbie ludności gminy w wĺeku

produkcyjnym wynosĺł odpowĺedniol. 2,3o/o, Ż,7o/o i L,7%. Stopa bezrobocia w powĺecie w tym

samym rozpatrywanym okresĺe wynosiła 4,4o/o, 3,9%o i 3,t%.

W 2019 r. w ewidencjĺ było zarejestrowanych 4476 podmiotów gospodarczych.

Wĺększość z nich dzĺatała w sektorze prywatnym, głównĺe były to osoby fizyczne prowadzące

działalność gospodarczą.

Pomoc społeczną w gminĺe świadczy ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-

Jeziornie, którego działalność często bywa uzupełniana przez współpracę z innymi

instytucjami, organizacjami pozarządowymĺ, co sprzyja poprawie efektywności działań

podejmowanych W celu niwelowanĺa skutków problemów społecznych dotykających

mieszkańców.

2. PRzEMoc W RoDzlNlE W śwlrru Źnoort zAsTANYcH

Podstawowe informacje dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie zostały zebrane

z instytucji i organów działających w gminĺe Konstancin-Jeziorna. Uzupełniono je danymi

pozyskanymi od instytucji, których działania obejmowały w |atach 2077-Ż0L9 mieszkańców

gminy.

2.1. PoDMloTY śWtADczĄcE WsPARclE W GMlNtE

Zasobami umożlĺwĺającymi przeciwdzĺałanie przemocy W rodzinie określa się

instytucje i organizacje znajdujące sĺę na terenie gminy lub obejmujące swoim zasięgĺem

działania jej mieszkańców, które prowadzą działalność na rzecz ofiar i sprawców przemocy.

Na terenie gminy Konstancin-Jeziorna pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzĺnĺe

świadczą: Urząd Miasta i Gmĺny, ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół lnterdyscyplinarny

ds. Przeciwdzĺałania Przemocy w Rodzinie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów

I
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Alkoholowych oraz Punkt Konsultacyjny Profilaktyki ĺ Rozwiązywania Problemów Uzależnień

Poniższa tabela zawiera dane adresowe tych jednostek.

Tabela 5. PodmioĘ świadczące wsparcie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w gminie

Dane Urzędu Miasta i Gminy KonstancinJeziorna.

Urząd Miasta i Gminy W ramach realizacji zadań własnych nałożonych na gmĺnę

odpowiada za zapewnĺenie środków na profĺlaktykę i rozwiązywanie problemów uzależnień

i przemocy w rodzinie' Wysokość środków fĺnansowych przeznaczonych na ten obszar

działań zatwierdza uchwałą Rada Miejska. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 41- nakłada na samorządy lokalne szereg zadań

zwĺązanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz ĺntegracją

społeczną osób uzależnionych od alkoholu. Na sfinansowanĺe realizacji tych zadań

zapewniono dodatkowe środki z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż detalĺczną

napojów alkoholowych.

Poniższe tabele przedstawiają dane dotyczące opłat z zezwoleń na sprzedaż alkoholu

oraz środków finansowych przeznaczonych na profilaktykę i rozwĺązywanĺe problemów

uzależnień i przemocy w rodzinie w gminĺe Konstancin-Jeziorna w latach 20t7-20t9'

7

6

5

4

3

2

L

Ip.

Placówka wsparcia dziennego

Placówka wspaľcia dziennego

Punkt Konsultacyjny Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów
Uzależnień

ośrodek Pomocy Społecznej

Zespół lnterdyscyplinarny
ds. Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie

G minna Komisja Rozwiązywania
Problemów A| koholowych

Urząd Miasta iGminy

nazwa podmiotu

ul. Anny Walentynowicz Ż4, 05-520 Konstancin-Jeziorna

ul. Sobieskiego L3, 05-5L0 Konstancĺn-Jeziorna

ul. M irkowska 54A/2, 05-520 Konsta ncin-Jeziorna

ul. Rycerska 13, 05-510 Konstancin-Jeziorna

u l. Piaseczyń ska 77, 05-5 1-0 Konsta nci n-Jeziorna

adres
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Tabela 6. opłaty z zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatki na realizację programu profilaktyki
w gminie w latach 2Ot7-2019

Dane Urzędu Miasta i Gminy KonstancinJeziorna

Tabela 7. środkifinansowe przeznaczone w gminie w latach 2ot7-zotg na profilaktykę
i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie

razem

na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

na profilaktykę i rozwiązywanie problemów
narkomanii

na profilaktykę ĺ rozwiązywanie problemów
alkoholowych

przeznaczenie

625806,49

L5 806,49

100 000

5r.0 000

2OL7 r.

wielkość nakładów (w zł) w poszczególnych latach

62s 000

15 000,00

100 000

510 000

2018 r.

645964,2O

1,5964,20

100 000

530 000

2019 r.

Dane Urzędu Miasta i Gminy Konstancin_Jeziorna.

Środki z opłat z zezwoleń na sprzedaż alkoholu W gminie w latach zot7-Żo1rg

najwyższy poziom osiągnęły w 2019 r. (630 000 zł). Środki przeznaczane na profilaktykę

i rozwĺązywanĺe problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinĺe odpowiadały wielkością

środkom pozyskanym z opłat na sprzedaż alkoholu. Największe kwoty w latach Żo1-7-20t9

wydatkowano na walkę z alkoholizmem, znacznie mniejsze na przeciwdziałanie narkomanĺi.

Ważną funkcję w procesie przeciwdziałania przemocy W rodzĺníe pełni Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która W ramach swoĺch zadań

m.in. kontaktuje się z osobamĺ z terenu gminy dotknĺętymi przemocą W rodzinĺe i składa

W stosunku do sprawcóW przemocy w rodzinie zawiadomienia do prokuratury o popełnieniu

przestępstwa, prowadzi rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego ĺ terapii

oraz zachęca członków rodziny do angażowanĺa się W terapię rodzĺn, gdyż przemoc nie jest

tylko problemem ze sprawcą, lecz stanowi o złożonych trudnościach Wewnątrzrodzĺnnych.

Do zadań Komisji należą także działania zmĺerzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec

osób uzależnionych od alkoholu obowĺązku poddanĺa się leczeniu odwykowemu.

W latach 2oL7-Ż0L9 członkowie Komisjĺ przeprowadzili w sumie II7 rozmów

motywujących w zwĺązku z nadużywanĺem alkoholu oraz skĺerowali do sądu 31 wniosków

o zastosowanĺe leczenia odwykowego. Dane w tym zakresie zestawiono w poniższej tabeli.

opłaty z zezwoleń na sprzedaż
alkoholu

rodzai

610 000

2Ol7 r.

wartość w zł

610 000

2018 r.

630 000

2019 r.
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Tabela 8. Działalność GKRPA w latach 2oL7-2oL9 w zakresie profilaktyki i rozwiązywania
problemów uzależnień w gminie

liczba osób uzależnionych od alkoholu, wobec których GKRPA
wystąpiła do sądu z wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia
odwykowego

lĺczba osób, z którymiGKRPA przeprowadziła rozmowy
i nterwe ncyj no_motywujące w związku z nad używa niem a l kohol u

zakres danych

7

45

2Ot7 r.

TL

37

2018 r.

13

35

2019 r.

Dane Gminnej Komisji Rozwiązywanĺa Problemów Alkoholowych w Konstancinĺe-Jeziornie.

W celu skutecznego przecĺWdziałanĺa problemom uzależnĺeń ĺ przemocy w rodzinie

oraz elĺminowania ich niekorzystnego Wpływu na społeczeństwo konieczne jest prowadzenie

działań zwĺązanych z ich rozwiązywaniem, profĺlaktyką oraz ĺntegracją społeczną osób nimi

dotkniętych.

Profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną Gmĺnna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych podejmuje m.in. poprzez wspieranie, szczególnie wśród dzĺeci

ĺ młodzieży szkolnej, potrzeb W zakresĺe sportu ĺ rekreacji, organizowanĺe konkursów,

spektaklĺ, imprez masowych i festynów propagujących zdrowy styl życĺa, finansowanie

kampaniĺ, programów ĺ przedsĺęwzięć profilaktycznych, a także organizowanie i finansowanie

szkoleń, jak również zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych zwĺązanych z profilaktyką

uzależnień (plakaty, broszury ĺ ulotki).

Profesjonalne wsparcie świadczy funkcjonujący w gminie Punkt Konsultacyjny

Profilaktyki i Rozwiązywania Prob|emów Uzależnień' Punkt Konsultacyjny odgrywa istotną

ro|ę nie tylko w zakresie wychowania w trzeźwości i przecĺwdziałanĺa alkoholizmowi, ale

także w zakresĺe przeciwdziałania przemocy W rodzinie. W ramach działalności Punktu

wsparcie mogą otrzymać osoby doświadczające przemocy ze strony swoich uzależnĺonych od

alkoholu partnerów. Działalność Punktu obejmuje: udzĺelanie konsultacji i poradnictwa dla

osób uzależnionych i współuzależnionych; udzielanie informacji na temat szkodlĺwoścĺ

narkotyków i alkoholu; ĺnformowanie pacjentów o sposobach leczenia; wspieranie

motywacji do leczenia; przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; prowadzenie osobistych

programów terapii; prowadzenie psychoterapi i indywidualnej i grupowej.

Funkcjonowanie utworzonego Zespołu !nterdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania

przemocy w rodzinie oparte jest na przepisach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinĺe. Celem działania Zespołu jest integrowanie i koordynowanĺe dzĺałań podmiotów

oraz specjalĺstów w zakresie przeciwdziałania przemocy W rodzinie na najniższym szczeblu

samorządu terytorialnego - W obszarze gminy. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele
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Gmĺnnej Komisji Rozwĺązywania Problemów Alkoholowych, ośrodka Pomocy Społecznej,

Policji, oświaty, ochrony zdrowia ĺ kuratorskiej służby sądowej.

Do głównych zadań Zespołu lnterdyscyplinarnego należy:

o podejmowanĺe działań w środowisku zagrożonym przemocą W rodzinie, mających

na celu zapobieganie zjawisku,

. diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzĺnĺe,

o inicjowanĺe interwencji w środowisku dotkniętym przemocą,

. opracowanie i realizacja planu pomocy w ĺndywĺdualnych przypadkach,

. rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia

pomocy w środowisku lokalnym,

o inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie,

o monitorowanie sytuacji rodzin, W których istnieje zagrożenie występowania

przemocy, oraz rodzin, w których dochodzi do przemocy,

o prowadzenie dokumentacjĺ podejmowanych działań wobec rodzĺn, W których

dochodzido przemocy.

Działalność Zespołu lnterdyscyplinarnego ma na celu skupienie przedstawicieli

wszystkich ĺnstytucji i służb z terenu gminy, których wspólne działania mogą kompleksowo

przyczynić się do ograniczenia zjawiska przemocy w rodzĺnie istworzenia systemu wsparcĺa

dla osób i rodzin, gdzie występuje zjawĺsko przemocy. Członkowie Zespołu zajmują się

tworzeniem i realizowaniem planu pomocy rodzinĺe, współpracą ze wszystkimi instytucjami

z terenu gminy zajmującymi się problemem przemocy, podejmują W grupach roboczych

indywidualną pracę z rodziną, w której istnieje przypuszczenie, że wystąpĺła przemoc.

Wybrane dane dotyczące działalnoścĺ Zespołu lnterdyscyplinarnego w KonstancinieJeziornie

w latach 20L7-ŻoLg przedstawia poniższa tabela.

Tabela 9. Działalność Zespołu lnterdyscyplinarnego w gminie Konstancin-Jeziorna
w latach 2OL7-2Otg

Iiczba złożonych po raz pierwszy do Zl ,,Niebieskich Kart"

liczba spotkań grup roboczych Zl

liczba spotkań Zl w ciągu roku

!iczba członków Zespolu lnterdyscyplinarnego

zakres danych

50

235

4

L2

2Ot7 r.

37

223

4

t2

2018 r.

30

262

4

L2

2019 r.
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34 26 24

Dane Zespołu lnterdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie W gminie Konstancin-Jezĺorna.

W 20].9 r. odbyły się 4 spotkania Zespołu lnterdyscyplinarnego W celu realizacji zadań

z zakresu przeciwdziałania przemocy' Przedstawiciele Zespołu lnterdyscyplinarnego Wszczęlĺ

ogółem 30 procedur ,,Nĺebieskĺe Karty" wśród rodzin z gminy, w tym 24 zostało

sporządzonych przez Policję l6 przez pracowników socjalnych.

Przemoc w rodzinie jest problemem, którego nie determinuje ani kontekst regionalny

anĺ społeczny, dotyka on ludzi niezależnie od ĺch statusu i miejsca zamĺeszkania. lstotne jest

więc dążenie do wypracowania uniwersalnego standardu wsparcia osób dośwĺadczających

przemocy (dzĺeci, dorosłych i osób starszych), adekwatnego do potrzeb i warunków

miejscowych.

Pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej świadczy także ośrodek

Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie będący instytucją powołaną do wspieranĺa

mieszkańcóW W przezwycĺężanĺu trudności życiowych, których nie są oni w stanie pokonać

samodzĺelnie, wykorzystując własne zasoby i możliwości. Należą do nich osoby i rodziny

doświadczające przemocy, zarówno ofiary, jak ĺsprawcy.

ośrodek Pomocy Społecznej udzielał mieszkańcom informacji o możliwości uzyskania

pomocy, wypłacał świadczenia finansowe, wskazywał adresy instytucji wspierających,

prowadził pracę socjalną w rodzinie dotkniętej przemocą oraz podejmował działanĺa we

współpracy z ĺnnymi instytucjami ĺ organizacjami działającymi w tym obszarze.

W 20L9 r. oPS do realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy W rodzinie

zatrudniał 2 osoby w kadrze kierowniczej, 1-0 pracowników socjalnych, 3 asystentów rodzĺny.

Lĺczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie w latach Ż0I7-Ż0I9, zwiększała

się z roku na rok (z 660 w Ż0L7 r. do 684 w 2019 r.). Podobnie wzrastała liczba osób

liczba spraw toczących się w Zl z lat wcześniejszych

liczba zamkniętych,,Niebieskich Kart"

liczba złożonych do Zl ,,Niebieskich Kart" w toku trwania tej samej
procedury

* ty' sporządzonych przez pracowników ochrony zd rowia

*Ę* sporządzonych przez pracowników oświaty

* ty' sporządzonych przez pracown ików socja l nych

*ty' sporządzonych przez Policję

7L

42

7

1

2

1.3

79

58

13

1

T

9

58

46

3

0

2

4
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W rodzinach objętych pomocą oPS-u W tym okresie (z 7 224 w 2oL7 r. do ]. 268 w 2019 r.).

Poniżej zamieszczono dane dotyczące beneficjentów objętych przez oPS wsparciem z

zakresu pomocy społecznej w latach 2017-2019.

Tabela 10. Beneficjenci systemu pomocy społecznej w gminie objęci wsparciem oPS-u
w latach 2Ot7-2O19

liczba osób w rodzinach

liczba rodzin

liczba osób, którym przyznano decyzją
świadczenie

liczba beneficientów

I2Ż4

660

660

20tl r.

L 25L

674

674

2018 r.

L 268

684

684

2019 r.

Dane ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-jeziornie.

ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jezĺornie, wykonując zadanĺa pomocy

społecznej w gminie, udzielał rodzinom z gminy wsparcia m'in. z powodu przemocy

domowej, jak również alkoholizmu lub narkomanii, które niejednokrotnie przyczyniają się do

jej wystąpienia. Liczba rodzin, którym w latach 2017-2019 udzielano wsparcia z powodu

alkoholizmu lub narkomanĺi, ulegała wahaniom, najniższą Wartość osiągając w 2019 r' _ 29

rodzĺn. Jeśli chodzĺ o pomoc udzielaną rodzinom z powodu przemocy, to w 2017 r. było to 7

rodzĺn, ponowne w 20L8 r.7 rodzin, i 4 rodziny w 2019 r. Dane zestawiono w tabelĺ poniżej.

Tabela 11. Beneficjenci systemu pomocy społecznej w gminie objęciwsparciem oPS-u z powodu
przemocy w rodzinie, alkoholizmu lub narkomanii w latach 2OL7-2OL9

Dane ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie.

W wykonywaniu zadań z zakresu przeciwdziałanĺa przemocy i ochrony ofiar przemocy

w rodzinie ośrodek Pomocy Społecznej współdziała z różnymi podmiotami, m.in. z organami

wykonawczymi gminy, innymi jednostkami organizacyjnymi, służbą zdrowia, Polĺcją,

kuratoramĺ sądowymĺ oraz instytucjami i organĺzacjami zajmującymi się pomocą społeczną.

Podstawowym zadaniem pracowników socjalnych ośrodka jest przeprowadzenie

wywiadu środowiskowego, mającego na celu zebranie informacji i ustalenie diagnozy

dotyczącej zjawiska przemocy, jej form, powtarzalnoścĺ, nasĺlenia, sposobów reagowania

poszczególnych członków rodziny na przemoc oraz uruchomienie lokalnego systemu

przeciwdziałania przemocy, który ustala pĺan pomocy rodzinie i podejmuje się jego realizacji.

2019
2018
2017

rok

4
7

7

przemoc w rodzinie

liczba rodzin

29
45
42

alkoholizm lub
narkomania

15
t7
2L

przemoc w rodzinie

liczba osób w rodzinach

49
70
60

alkoholizm lub
narkomania
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Nie zaWsze można jednak przeprowadzić wywiad środowiskowy przed zaistnĺeniem

poważnego zdarzenĺa wywołującego znaczny kryzys w rodzinie, gdyż przemoc pozostaje

nadal tematem wstydliwym.

|nformacje o podejrzeniu stosowania przemocy może zgłosić do ośrodka Pomocy

Społecznej każdy, kto ma podejrzenie, iż w rodzinie dochodzi do przemocy. Każde zgłoszenie

jest sprawdzane i wyjaśniane przez pracownĺków socjalnych. Jeżeli zgłoszenie okaże sĺę

bezpodstawne, rozpatrywane są ewentualne przyczyny innych trudności, które mogły

wpłynąć na postrzeganĺe rodziny jako doświadczającej przemocy (niezaradność życiowa,

niepełnosprawność, choroby członków rodziny, np.: zaburzenia psychĺczne, zaburzenia

zachowania i ĺnne). W przypadku potwierdzenia występowania przemocy domowej rodzina

jest obejmowana szerszym systemem monitorĺngu, wsparcĺa i pomocy przez działające

lokalnie instytucje gmĺnne, a jeżeli zachodzĺ taka potrzeba, również powĺatowe. Przykładem

uruchomienia szerszego systemu pomocy rodzĺnom doświadczającym przemocy jest

zwołanie Zespołu lnterdyscyplinarnego.

2.2. PoDMlow sPozA GMlNY WsPlERAJĄCE MtEszKAŃcow GMlNY

Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna objęci są wsparciem ĺnstytucji i organizacji

działających poza gminą w zakresie przeciwdziałania przemocy W rodzinie. Wykaz tych

jednostek przedstawia poniższa tabela.

Tabela 12. Jednostki wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie spoza gminy

Dane Urzędu Miasta i Gminy Konstancin_Jeziorna.

lstotną rolę W przecĺwdziałaniu przemocy W rodzĺnĺe pełni przeprowadzająca

ĺnterwencje domowe związane z tym zjawiskiem Policja. Gminę obejmuje swoim

działaniem Komisariat Policji w Konstancinie_Jeziornie. W 20L9 r. na terenĺe gminy

odnotowano 166 przestępstw w wybranych kategorĺach. Wśród nich dominowały: kradzieże

(45 przypadków), kradzieże z włamaniem (33 przypadki), uszkodzenĺe mĺenia (27

6

5

4

3

2

L

lp.

ośrodek l nterwencji Kryzysowej

Poradnĺa Psychologiczno-Pedagogiczna

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

Sąd Rejonowy w Piasecznie

Prokuratura Rejonowa

Komenda Powiatowa Polĺcji

nazwa lednostki

ul. Ks. Sajny 2a, 05-530 Góra Kalwaria

ul. Chyliczkowska 20, 05-500 Pĺaseczno

ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno

ul. Kościuszkĺ 14, 05-500 Piaseczno

ul. Kościuszkĺ ]-4, 05-500 Piaseczno

ul. Koścĺelna 3,05-500 Piaseczno

adres

Id: I BF9 I 645- 542 A-46 A0-B9B I -04453 I 5 D3 8AF. Projekt

t5

Strona I 5



przypadkóW), znęcanie się (20 przypadków) oraz prowadzenie pojazdu W stanĺe

nietrzeźwoścĺ (L9 przypadków). Dane za lata20L7-Ż019 prezentuje poniższa tabela.

Tabela 13. Przestępstwa popełnione w wybranych kategoriach na terenie dzialalności Komisariatu
Policji w Konsta nci nie-Jeziornie za lata 2Ot7 -2019

Dane Komisariatu Policji w KonstancinieJeziornie.

Policja, podejmując czynności Wobec rodzĺny, w której występuje przemoc, ma

za zadanie:

o udzielĺć osobie pokrzywdzonej niezbędnej pomocy, w tym udzielić pierwszej pomocy,

a w razie potrzeby zorganĺzować pomoc medyczną;

o podjąć w razie potrzeby inne nĺezbędne czynności zapewniające ochronę życia, zdrowia

i mienia osób dotkniętych przemocą, a wobec sprawcy przemocy zastosować

odpowiednie procedurY, nP. użycie środków przymusu bezpośrednĺego czy zatrzymanie

(agresywny sprawca);

. przeprowadzić ze sprawcą rozmoWę, w szczególnoścĺ o odpowiedzialności karnej

za znęcanie się fĺzyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą lub inną osobą pozostającą

w stałym ĺub przemĺjającym stosunku zależności od sprawcy albo nad małoletnim

lub osobą nieporadną ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny, oraz wezwać

sprawcę do zachowania zgodnego z prawem i zasadami współżycia społecznego;

. przeprowadzić na miejscu zdarzenia czynności w niezbędnym zakresie, w granicach

koniecznych do zabezpieczenia śladów i dowodów przestępstwa;

o podjąć działanĺa mające na celu zapobieganie zagrożeniom mogącym występować

w rodzinie, a W szczególności systematycznie składać wizyty sprawdzające stan

7

6

5

4

3

z

'1.

lp.

art.2o7 kk - znęcanie się

art. 288 kk-uszkodzenie mienia

art.2795L kk - kradzież z włomanĺem

art. 278s1 kk- krodzież

art.157 kk - uszkodzenie ciała

art' 178$1 kk- nieťrzeźwy kierujqcy

art' 62 ust. ]_ ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii

kategoria przestępstwa

19

31"

50

42

5

30

9

2OL7 r.

23

31

34

46

0

23

T4

2018 r.

20

27

33

45

3

19

19

2019 r.
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bezpieczeństwa osoby dotkniętej przemocą, w zależności od potrzeb określonych

przez zespół interdyscyplinarny lub grupę roboczą;

o obligatoryjnĺe wdrożyć procedurę ,,Niebieskie Karty" ĺ poĺnformować, gdzie można

uzyskać profesjonalną, bezpłatną pomoc.

Działania funkcjonarĺuszy Polĺcji Komĺsarĺatu w Konstancinie-Jeziorna prowadzone na

przestrzeni lat 20L5-2019 doprowadzĺły do wypełnienia łącznĺe 146 formularzy W ramach

,,Niebieskiej Karty - A".

Analiza danych za lata 20].5-2019 wykazała, iż w ramach prowadzonych działań przez

funkcjonariuszy Policjĺ Komisariatu w Konstancinie-Jeziornie najwięcej zostało wypełnionych

formularzy,,Niebĺeska Karta - A" w 2017 r. (a0) . W pozostałych latach ich liczba kształtowała

się na następującym poziomie: w 2018 r. - 31- iw 2019 r._22 wypełnione formularze.

Biorąc pod uwagę miejsce zamieszkania, formularze ,,Niebieska Karta - A" na

przestrzeni lat 20L5-2019 najczęściej były Wszczynane wobec osób zamieszkujących miasto.

w 20t7 r. - 31, w 2018 r. _ 20 oraz 2019 r. - L3 formularzy. Z kolei w przypadku osób

zamieszkujących wieś lĺczba wydanych formularzy ,,Niebieska Karta _ A" Wynosiła: w 2017 r.

- 9, w 2018 r. - tt oraz w 20L9 r. - 9 formularzy.

Analiza danych na podstawie procedury,,Niebieskĺej Kart - A" wykazała,iż najczęściej

sprawcami przemocy domowej byli mężczyźnĺ będący pod wpływem alkoholu. Najwięcej

tego rodzaju podejrzeń w badanym okresie odnotowanow 2oL7 r. - 38 osób oraz w 2016 r.

- 33 osób. W pozostałych latach łączna liczba osób, wobec których ĺstnĺało podejrzenie, że

stosują przemoc domową będąc pod wpływem alkoholu, wynosiła: w 2015 r. _ LŻ osób (2

kobĺety oraz t0 mężczyzn) oraz W 2018 r. - 27 osőb (2 kobiety oraz Ż5 mężczyzn). Ponadto w

2015 r. łącznie do polĺcyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w

celu wytrzeźwĺenia doprowadzono 6 podejrzanych (1 kobieta oraz 5 mężczyzn), w 2016 r. -
25 osób (mężczyzn),w 2017 r. - 3 osoby (mężczyźni) oraz W 20L8 r. _ ]. osoba (mężczyzna).

Natomiast w 2019 r. _ Ż2 osoby (mężczyźni).

Z analizy danych statystycznych na podstawie ,,Niebieskĺej Karty _ A'' wynika, iż

najczęściej podejrzenie dotknĺęcia przemocą domową dotyczyło kobiet. Na przestrzeni

całego badanego okresu stanowĺły one około 90,0% ogółu wszystkich członków rodziny, w

tymwŻoI5r.-L3kobiet,w2L06r.-36kobiet,w2oI7r._37kobietw2018r._Ż7kobiet

oraz 20L9 r. _ 20 kobĺet. Ponadto w 2015 r. istnĺało podejrzenie o stosowanie przemocy
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WobecLmężczyzny,w201'6r.-wobec2mężczyznoraz2małoletnich,w2077r.-wobec2

mężczyzn oraz 1' małoletniego w 2018 r. - wobec 4 mężczyzn i w 2019 r. wobec 2 mężczyzn'

7 analizy danych statystycznych Komĺsariatu w Konstancinie-Jezĺornie wynika, iż

prawie zawsze sprawcami przemocy domowej są mężczyźni' W 2015 r. stanowili oni 85,0%

ogółu wszystkich podejrzanych (12 osób), w 201-6 r._97,o%o ogółu podejrzanych (38 osób), w

2017 r. - 97,o% ogółu podejrzanych (39 osób) oraz W 2018 r. _ 87,L%ogółu podejrzanych (Ż7

osób).

Dane statystyczne wykazały, iż zdecydowanie najwięcej osób wobec, których istniało

podejrzenie o stosowanĺe přzemocy w rodzinie zostało zatrzymanych w 2017 r. oraz 2018 r. -

odpowiednio 28 osób oraz (mężczyzn) oraz 23 osób (2L męŻczyzn oraz 2 kobiety). W

pozostałych latach liczba podejrzanych wynosĺła: w 20].5 r. _ Ż osoby (L kobieta oraz L

mężczyzna) oraz W Ż016 r. - 8 osób (mężczyzn).

Analiza danych statystycznych wykazała, iż najczęściej przemoc domowa przejawia się

poprzez atakĺ o charakterze psychĺcznym oraz fizycznym. Na podstawie procedury

,,Niebieskiej Karty'' ustalono, że ich odsetek w stosunku do ogółu wszystkich rodzajów

stosowanej przemocy w rodzĺnie kształtował się na następującym poziomie: w 20].5 r' -
7L,0% ogółu (34 przypadków, w tym L5 fizycznej oraz 19 psychicznej), w Ż016 r. _ 87,o%

ogółu (60 przypadków, wtym 21fĺzycznej oraz 39 psychicznej|,w20L7 r. _72,o%o ogółu (68

przypadków, W tym 28 fizycznej oraz 40 psychicznej) oraz w 2018 r' _ 74,0%o ogółu (59

przypadków, w tym 29 fizycznej oraz 30 psychĺcznej). Ponadto w badanym okresie

odnotowano występowanie przemocy seksualnej (1 przypadek w 2018 r.) oraz ekonomicznej

(1 przypadek w 2017 r. oraz 5 przypadków w 2018 r.). Natomiast w 2019 r. odsetek

stosowanej przemocy zarówno fizycznej jak i psychicznej w stosunku do ogółu wszystkich

rodzajów stosowanej przemocy w rodzinie ksztattował się na poziomie _95,0%

Tabela 14. Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy w rodzinie na terenie gminy
Konstancin-Jeziorna w latach 2Ot7 -2019

Dane Komisariatu Policji w KonstancinieJeziornie.

lnnego rodzaju

ekonomĺczna

seksualna

psychiczna

fizyczna
rodzaie pÍ:zemocy

1.4

0

0

19

L5

2015r

9

0

0

39

21.

2016r

24

t

0

40

28

2Ot7r

15

5

I

30

29
2018r

z

0

0

22

21.

2019r
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W oparciu o materiał teoretyczny ĺ analizę danych statystycznych ustalono, iż

przemoc dostrzegana jest nie tylko i wyłącznie w rodzinach pochodzących z tzw' ,,marginesu

społecznego", lecz niemal we wszystkĺch grupach społecznych, niezależnie od wyznania,

kultury, pochodzenia, statusu społecznego, przynależności do grupy społecznej, poziomu

wykształcenia, czy też poziomu intelektualnego. Najczęściej ofĺarami przemocy domowej są

kobiety, dzieci oraz osoby starsze. Znacznie rzadziej zjawisko to doświadczane jest przez

mężczyzn. Z analizy danych statystycznych Komĺsariatu W Konstancinie-Jeziornie, na

podstawie prowadzonej procedury w zakresĺe ,,Niebieskiej Karty - A" wynĺka, iż najczęściej

w latach Żots-Żo1-g podejrzenĺa dotknięcia przemocą domową dotyczyły kobiet. Na

przestrzenĺ całego badanego okresu stanowiły one około 90,0% ogółu wszystkich ofĺar.

W ramach szeroko rozumianej profilaktyki przedstawiciele Policji uczestniczą

w spotkaniach z dziećmi i młodzieżą, prowadzą pogadanki i prelekcje profilaktyczne,

organizują zebrania z mieszkańcami dotyczące bezpieczeństwa W gminie, dokonują

sprawdzanĺa oraz obserwacji miejsc szczególnie niebezpiecznych, a także bĺorą czynny udział

w pracach Zespołu lnterdyscyplinarnego oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych.

Przemoc w rodzinie nie jest jasno i konkretnie nazwana w przepisach prawnych,

dlatego istotne są okolĺczności czynu, ich powtarzalność oraz skutki, jakie wywołuje, zarówno

w rodzinie, jak i w szerszej społecznoścĺ. Sprawca może podlegać sankcjom wynikającym

z przepisów kodeksu cywilnego, kodeksu karnego, kodeksu drogowego i innych przepisów

właściwych dla ĺndywidualnĺe postrzeganego przypadku przemocy. Sprawy sporne dla

mĺeszkańców gminy Konstancin-Jeziorna rozstrzyga Sąd Rejonowy w Piasecznie.

Zgodnie z ustawą z dnĺa 27 lipca 2001' r. o kuratorach sądowych, kurator sądowy jest

organem wykonawczym sądu i realizuje zadania o charakterze wychowawczo-

resocjalizacyjnym, diagnostycznym, profilaktycznym i kontrolnym, związane

z wykonywaniem orzeczeń sądu. Działania pomocowe realizowane przez kuratorów mają

charakter nĺematerialny ĺ dotyczą umożliwienia wtaściwego wykonywania władzy

rodzicielskiej. Teren gmĺny jest objęty działalnoścĺą ll i lll Zespołu Kuratorskiej Służby

Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Piasecznie' Z nadesłanej informacji wynika, iż ll Zespół

Kuratorskĺej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Piasecznie w roku 2019 prowadził 35

postępowania wykonawcze W formie dozorów, lll Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej objął

Id : I BF9 1 645- 542 A-46 A0-B9B 1 -04A53 I 5D38AF. Projekt

19

Stľona l9



nadzorem kuratora w 201-9 r' 15 nieletnich. W latach 20L7-2019 lll Zespół prowadził

odpowiednio: 9, 23 i 19 spraw.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie jest jednostką powiatową,

obejmującą zasięgiem działanĺa mieszkańców gminy. Do działań prowadzonych przez

tę jednostkę należy m.ĺn. realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób

stosujących przemoc w rodzinie, doradztwo oraz pomoc specjalĺstyczna _ psychologĺczna

i prawna.

lstotną rolę w zapewnieniu pomocy psychologicznej i dĺagnozowaniu problemów

młodszych mieszkańców gmĺny odgrywa Poradnia Psychologlczno-Pedagogiczna

w Piasecznie. Do poradni zazwyczaj kĺerują uczniów nauczycĺele z placówek ośwĺatowych,

którzy zauważyli u dzieci niepokojące objawy lub zachowanĺa. W Poradnĺ uczniowĺe mogą

korzystać z usług specjalistów - m'in. psychologa, pedagoga, terapeuty oraz logopedy.

Placówka oferuje dzieciom i młodzieży różne formy wsparcĺa, m.in.: indywidualne lub

grupowe zajęcia terapeutyczne, grupy wsparcia, prowadzenie mediacji, interwencje

kryzysowe, porady i konsultacje, realizuje zadania m.in. poprzez: konsultację, diagnozę,

terapię, doradztwo, wydawanie opinii i orzeczeń, a także przez działalność profilaktyczną i

informacyjną. W roku szkolnym 2ot8/ŻoL9 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna W

Piasecznie udzieliła wsparcia w formĺe terapii indywidualnej 3 dzieciom z terenu gminy.

Wśród innych możlĺwości uzyskania pomocy w związku z przemocą w rodzinĺe

lub innych traumatycznych przeżyć wywołujących kryzys W rodzinie Warto wymĺenić

możliwość odbycia rozmowy telefonicznej. Kontakt telefoniczny pozwala osobie szukającej

wsparcia na zapewnienie anonimowoścĺ oraz nie zmusza do bezpośredniego spotkania

z pracownikiem instytucji, co może dla wielu osób być krępujące. Poniżej zamieszczono

tabelę z wybranymĺ telefonami, pod którymi można uzyskać wsparcie psychologiczne,

porady oraz zostać pokĺerowanym do wtaściwych instytucji.

Tabela 15. Numery telefonów, pod imożna uzyskać rcie iporady

6

5

4

3

2

1.

lp.

Powĺatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie

Komisa riat Policji w Konstancinie-Jeziornie

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Pu nkt Konsu ltacyjny Profi la ktyki i Rozwiązywa n ia Problemów Uza leżnień

Zespół lnterdyscyplinarny ds. przeciwdzĺałania przemocy w rodzinie

ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie

instytucja

22 756 62 40

2Ż756 42 t7

22 4842431

227543535

227563484

227563484

nr telefonu
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20

19

18

17

16.

15

L4

13

\2

1L.

10

9

8

l

Antydepresyj ny Telefon Zaufania Centru m ITAKA

Pomarańczowa Linia - system pomocy rodzicom, których dzĺeci upijają się

Młodzieżowy Ii nie tylko] Telefon Zaufanĺa

Telefon Zaufania dla Dziecii Młodzieży

Telefoniczna Poradnia dla osób w Kryzysie Emocjonalnym

Telefoniczna Pierwsza Pomoc Psychologiczna

Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka

Anonimowa Policyjna Lĺnĺa Specjalna

ogólnopolskie pogotowie dla ofiar przemocy w rodzinie ,,Niebieska Linia"

sToP - telefon Centrum Praw Kobĺet dla kobĺet dotkniętych przemocą
idyskryminacją

Centrum l ntegracji Społecznej

Prokuratura Rejonowa

Sąd Rejonowy w Piasecznie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Piasecznie

22 654 40 41,

800 140 068

22 19288

L1.6 r1.r

L1.6 r23

22 42598 48

800 12 12 12

800 120 148

801 120 002

22 6213537

22732 15 58

22703 79 90

227037800
22756 4455

opracowanie własne.

5. ZAPEWN!ENtE BEzPtEczEŃsĺwn KRzYWDzoNYM DztEcloM

W celu zapewnienia bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom, zgodnie z art. tZa

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy W rodzinie, została Wprowadzona procedura

postępowania w sytuacjĺ konieczności odebrania dziecka z rodziny W razie stwierdzenia

bezpośredniego zagrożenĺa życia lub zdrowia. Procedura ma zastosowanĺe w sytuacjĺ

stwierdzenia faktu bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia dziecka przez pracownika

socjalnego ośrodka pomocy społecznej w trakcie wykonywania przez niego obowiązków

służbowych.

Pracownik socjalny jest zobowiązany do interwencjĺ także w przypadku powzięcia

ĺnformacji o fakcie przemocy z ĺnnego źrődła, np. z informacji innych osób' Może to być

również powiadomienie złożone przez Polĺcję w godzinach pracy ośrodka pomocy

społecznej. Celem ĺnterwencyjnego zabezpieczenia dziecka jest zapobieżenie negatywnym

skutkom wynikającym ze stwierdzonego stanu zagrożenia zdrowia lub życia dziecka

przebywającego W rodzĺnĺe. Pracownik socjalny zobowĺązany jest powiadomić rodzica lub

opĺekuna prawnego o możlĺwości złożenĺa zażalenia na odebranĺe dziecka.

W przypadku podjęcia przez pracownĺka socjalnego wspólnie z funkcjonariuszem

Policji, a także z lekarzem, ratownikĺem medycznym lub pĺelęgniarką decyzji o odebraniu

dziecka i umieszczeniu go u ĺnnej, nĺezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie
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zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej,

zostaje wypełnione oświadczenĺe o powierzeniu dziecka przez pracownika socjalnego.

7. ocENA WDRożENIA zAŁożEŃ popRzrDNlo REALlzoWANEGo PRoGRAMU

ocena wdrożenia poprzednĺo realĺzowanego programu przeciwdziałanĺa przemocy

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie stanowi punkt odniesienia do konstrukcji

załoŻeń polityki antyprzemocowej Gminy Konstancin-Jeziorna na lata Żo2L-2025. W jej

ramach zostały wskazane trudności napotkane przy wdrażanĺu programu, osiągnięcia w jego

realizacji, przedsięwzĺęcia, których nie udało się zrealizować podczas wdrażan ia

oraz przedsięwzięcia, które należałoby podjąć w nowym okresie programowania.

Trudności napotkane przy wdrażaniu programu:

o ogranĺczona lĺczba szkoleń dla przedstawicieli Zespołu lnterdyscyplinarnego poza

pracownikamĺ socjalnymi,

. wykorzystywanie procedury,,Niebieskĺe Karty" przez osoby w konfliktach zwĺązanych

z rozwodami i podziałem majątku.

osiągnięcia w realizacji dzialań wyznaczonych w ramach programu

o udzielanie przez oPS pomocy fĺnansowej i rzeczowej rodzinom dotkniętym przemocą,

. prowadzenĺe pracy socjalnej z rodzĺnamĺ, w których stosowana jest przemoc,

. prowadzenie poradnictwa w zakresĺe przeciwdziałania przemocy W rodzinie,

o dostępność pomocy psychologicznej iterapeutycznej dla osób dotkniętych przemocą,

o oddziaływanie na sprawcóW przemocy - dostępność indywidualnych spotkań

z terapeutą/psychologiem, kierowanie do programów korekcyjno-edukacyjnych,

o kontynuowanie działań Zespołu lnterdyscyplinarnego, monitorowanie przemocy

w rodzinie przez pracowników socjalnych i policję, współpraca z organizacjamĺ

pozarządowymĺ, placówkami oświatowymi, stużbą zdrowia, policją, zespołem

kuratorów sądowych,

o prowadzenie w szkołach prelekcjĺ i pogadanek z udziałem polĺcji na temat

przecĺwdzĺałania przemocy i profilaktykĺ przecĺwdziałania agresji wśród dzieci

ĺ młodzieży,

o podejmowanie współpracy z fundacją,,Terapeuci dla Rodziny".

Przedsięwzięcia, których nie udało się zrealizować podczas wdrażania programu
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o brak możliwości poszerzenia oferty działającego w Konstancĺnie-Jeziornej Gminnego

Punktu Konsultacyjnego Profĺlaktyki ĺ Rozwiązywanie Problemów Uzależnĺeń,

Najważniejsze programy i projekty wynikające z zapisów programu, które zostaĘ

zrealizowane

. grupa wsparcia dla ofiar przemocy,

o warsztaty dla dzieci - zastępowanie agresji.

ogólna ocena realizacji założen programu jest dobra.

lll PRoJEKToWANE DzlAŁANlA PRoGRAMoWE

Wyniki diagnozy problemów przemocy W rodzinie na terenie gminy, opartej

na analizie źródeł zastanych, a także wnioski z oceny wdrożenĺa poprzednio realĺzowanego

programu pozwoliły na opracowanie założeń Gminnego Programu Przeciwdzĺałania Przemocy

w Rodzinĺe oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Konstancin-Jeziorna na lata

Ż021'-2025. Zostały one przedstawione w formie celu głównego, celów operacyjnych i

kierunków dzĺałań, których realizacja powinna przyczynĺć się do zminimalizowania zjawĺska

przemocy w rodzinie, jak i zapobiegania temu zjawĺsku w przyszłości.

1. cEt GŁoWNY PRoGRAMU

Cel główny, Wyznaczony W Gmĺnnym Programĺe Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie oraz ochrony ofĺar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Konstancin-Jeziorna na lata

202I-2025, jest n astęp uj ący:

Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie na terenie gminy,

wspieranie i ochrona ofiar oraz skuteczne oddziaływanie

na sprawców przemocy w rodzinie.

osiągniecie celu głównego jest uwarunkowane realĺzacją wyznaczonych

i przedstawionych poniżej celów operacyjnych oraz działań.
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2. CELE oPERACYJNE l DzlAŁANlA

Termin realizacii Realizatorzy i partnerzy Wskaźniki Zakładane rezultatyDziałania
lĺczba rodzin, kt rym
udzielono wsparcĺa
rodzaj wsparcia
lĺczba porad

wzmocnienie
bezpiecze stwa
socjalnego
ĺ psychologicznego
rodzin
doświadczających
przemocv

Pomoc finansowa
i rzeczowa oraz
specjalistyczne
poradnictwo dla rodzin
dotkniętych przemocą.

2027-2025 oPs
PKPiRPU
PCPR
Kościoły

liczba rodzĺn, kt rym
udzielono wsparcia
w postaci pracy
socjalnej

poprawa
funkcjonowania
i kondycji rodzin
zmniejszenĺe liczby
rodzĺn, w kt rych
wielokrotnie
interweniowano
z powodu przemocy
domowej
włączenie społeczne
rodzin ĺzolujących sĺę
iizolowanych

Praca socjalna z rodzinami,
w kt rych występuje
przemoc.

Ż02L-2o25 oPs

wzmocnienie rodzin
dośwĺadczających
przemocy

Poszerzenie dostępu do
pomocy terapeutycznej
ĺ prawnej dĺa os b i rodzin
dotknĺetvch przemoca.

zo2L-2025 oPs, GKRPA, PKPIRPU, Zl, OlK,
NGO-s

liczba rodzin, kt rym
udzielono wsparcia
liczba ĺ rodzaj porad

zapobĺeganĺe eskalacjĺ
przemocv w rodzĺnie

Zapewnienĺe osobom
dotkniętym przemocą

w razie zaistnienia
konĺeczności

oPs, olK, PCPR,
NGO-s

liczba os b, kt rym
udzielono wsparcia
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w rodzinie miejsc
w ośrodkach wsparcia

zapewnienie komfortu
socjalnego
i psychologicznego
osobom i rodzinom
dotkniętym przemocą

Prowadzen ĺe porad nictwa
i interwencji w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzĺnie.

2o2L-ŻoŻs OPS, GKRPA, ZI, PKPiRPU,
plac wkioświatowe, olK, PCPR,
Polĺcja, plac wki ochrony
zdrowia,
NGo-s, Kości ły

liczba rodzĺn, kt rym
udzielono wsparcĺa
lĺczba i rodzaj porad
liczba podjętych
interwencji

zapewnrenre
bezpiecze stwa
rodzinie
wzmocnienie kondycjĺ
rodzin
doświadczających
przemocy
wzmocnienĺe rodzin
narażonych na
przemoc
ograniczenie zjawĺska
przemocy w rodzinie

Prowadzenie rozm w
i kierowanie sprawc w
przemocy w rodzinie do
udziału w programach
korekcyjno-edukacyjnych.

Ż0Żt-20Ż5 ZI, GKRPA, OPS, PCPR liczba
przeprowadzonych
rozm w ze sprawcami
przemocy
liczba sprawc w
przemocy
skierowanych do
udziału w programach
korekcyjno-
edukacyjnych.

zmnrejszenre pozromu
zagrożenia przemocą
domową
zmiana zachowa
sprawc w przemocy

Pomoc sprawcom
przemocy w powrocie
do prawĺdłowego

20Ż1'-Ż0Ż5 oPs, GKRPA, Zl, Polĺcja, SR,

NGo-s, Kościoły, społeczność
lokalna

liczba i rodzaj
podjętych działa

zmniejszenie poziomu
zagroŻenia przemocą
domową
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funkcjonowania
w społecze stwie
po zakoľiczonym procesie
działa resocja l izacyj nych
i socjotera peutycznych.

poprawa reĺacji
w rodzinach
dośwĺadczających
przemocy

Dzialania Termin realizacii Realizatorzy i partneľzv Wskaźniki Zakladane rezultaty
Upowszechnianie
informacji o instytucjach
i organĺzacjach
świadczących pomoc
ofiarom agresji i przemocy
w rodzinie.

2027-2025 OPS, GKRPA, PKPIRPU, ZI,

palc wkiośwĺatowe,
plac wki kultury, plac wki
wsparcia dziennego, PCPR,
OlK, Policja, NGO-s,
Kościoły, lokalne medĺa

liczba i rodzaj
podjętych działa

popraWa efektywności
i skuteczności wsparcia
udzielanego rodzinom

Zwiększanie motywacji do
zmian w zakresie
funkcjonowania
psychologicznego,
rodzinnego ĺ społecznego
mieszka c wgmĺny,aw
szczeg lności członk w
rodzin, w kt rych
występuje przemoc ĺ

zagrożonych przemocą.

ŻozL-2oŻ5 OPS, GKRPA, PKPiRPU, ZI,

palc wkioświatowe,
plac wkĺwsparcia
dziennego, PPP, PCPR, OlK,
NGo-s, Kościoły,
społeczność lokalna

liczba i rodzaj
podjętych działa
liczba os b objętych
działanĺami

wzrost świadomości i

kompetencjĺ
społecznych
mieszka c w
niwelowanie
niekorzystnych zjawisk
zżycia społecznego ĺ

rodzinnego
poprawa
funkcjonowania
ĺ kondycjĺ rodzĺn

Prowadzenĺe pogadanek,
prelekcji na temat
przemocy w rodzinie.

Żo27-2025 GKRPA, ZI, OPS, PK,
palc wkioświatowe,
plac wkiwsparcia

lĺczba ĺ rodzaj
pogadanek i prelekcji
liczba uczestnĺk w

podniesienie
umiejętności
zapobĺegania
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dziennego, PPP, Policja,
NGO-s

problemom
dotykającym rodzinę
zmiana świadomości
społecznei

Przeprowadzanie akcji
profilaktycznych,
organĺzowanie imprez
kulturalnych i sportowych
z uwzględnieniem kwestĺi
przecĺwdziała nia przemocy
w rodzinie.

202L-Ż025 UMiG, RM, OPS, GKRPA, ZI,

PK, palc wkioświatowe,
plac wki kultury, plac wki
wsparcia dziennego,
PPP, Policja, NGO-s,
Kościoły, medĺa lokalne,
społeczność lokalna

liczba i rodzaj
podjętych działa
lĺczba uczestnik w

zmiana nastawie do
problemu przemocy
w rodzinie
za pobiegan ie eskalacj i

zjawiska przemocy
rodzinie
umocnienie
prawidłowego modelu
rodzĺny

Wzmacnianie
pozytywnego wizerunku
rodziny ĺ promowanie
potrzeby zachowania
odpowiednich relacji
wśr d jej członk w'

2oŻL-ŻoŻ5 OPS, GKRPA,ZI,PK,
palc wkiośwĺatowe,
plac wki kultury, plac wki
wsparcia dziennego,
PPP, NGo-s, Koścĺoły,
media lokalne, społeczność
lokalna

liczba i rodzaj
podjętych działaľi
liczba uczestnik w

wzmocnĺenie rodzin
eliminowanie zjawĺsk
zakł cających
prawidłowe
funkcjonowanie rodzin
przywracanie
właścĺwych relacjĺ
w rodzinie

Podejmowanie działaĺi
zmierzających do
rozładowania stresu
i agresjĺw środowĺsku
dziecĺ i młodzieży poprzez
sport ĺ uczestnictwo
w kulturze.

202L-2025 UMiG, RM, plac wki
oświatowe, plac wki
kultury, plac wkĺ wsparcia
dziennego, kluby sportowe
NGos, Kościoły,
społeczność lokalna

liczba i rodzaj
podjętych działa
liczba uczestnik w

wyzwalanĺe
pozytywnych emocjĺ
integrowanie
środowĺska dzieci
i młodzieży oraz
społecznoścĺ lokalnej
poprawa
bezpiecze stwa
mieszka c w
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Działania Termin realizacii Realizatorzy i partnerzy Wskaźniki Zakładane rezultaty
Doskonalenie kompetencji
zawodowych pracownik w
pomocy społecznej
w zakresĺe udzĺelanĺa
skutecznego wsparcia
osobom i rodzinom
dotkniętym i zagrożonym
przemocą.

ŻoŻt-ŻoŻs oPs, GKRPA,TI,PCPR,
ROPS, Policja, plac wki
ochrony zdrowĺa, sR, PR

liczba i rodzaj odbytych
szkoleŕr
lĺczba pracownik w
doskonalących
kwalifikacje

podwyższenĺe
kompetencji służb
społecznych
poprawa efektywności
í skutecznoścĺ wsparcia
udzĺelanego rodzĺnom
zwiększenie
skuteczności
podejmowanych
działa pomocowych
poszerzenie zakresu i

form wsparcia
adresowanego do
rodzin
doświadczających
przemocy domowej
i zagrożonych
przemocą
poprawa
funkcjonowania rodzin
objętych wsparciem

Kontynuowanie
działalności Zespołu
lnterdyscyplinarnego ds.
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie.

2027-2025 UMiG, GKRPA, OPS,
plac wkiośwĺatowe,
Policja, SR

ĺnne podmĺoty, kt rych
przedstawiciele biorą

liczba spotka Zl

liczba grup roboczych
liczba i rodzaj
podjętych działa
liczba rodzin

poprawa efektywności
i skuteczności wsparcia
udzielanego rodzinom
poprawa
funkcjonowania
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udział w dzĺałanĺach Zl i kondycjĺ rodzin

Organizowanie szkolen
i warsztat w dla
nauczycĺeli na temat
przemocy w środowisku
szkolnym i rodzinnym
ucznĺ w.

2o21'-ŻoŻ5 UMiG, plac wki
oświatowe, GKRPA, Zl,

PPP, Policja, PR, SR

liczba i rodzaj szkolen
liczba uczestnik w

podwyższenie wiedzy
nauczycieli w zakresie
rozpoznawania
ĺ przecĺwdziałania
przemocy
podwyższenie
kompetencji kadr
pedagogicznych
w zakresie udzielania
skutecznego wsparcia
osobom i rodzinom
dotkniętym
i zagrożonym
przemocą'
elimĺnowanie
zachowa agresywnych
w środowisku
ucznĺowskim
wzmocnienie poczucia
bezpiecze stwa os b

ĺ rodzin
doświadczających
przemocy

Wspiera nie organ izacji
pozarządowych
w podejmowanych
dzĺałaniach o charakterze
profilaktycznym oraz

Ż0Żt-20Ż5 UM|G, GKRPA, OPS, ZI

plac wkioświatowe,
Policja, NGos, Koścĺoły,
medĺa lokalne, społeczność
lokalna

liczba i rodzaj
podjętych działa
liczba podmĺot w
objętych wsparciem

podniesienĺe
skutecznoścĺ ochrony
ofiar przemocy
zapobĺeganie eskalacji
przemocy w danej
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mającym na celu
zapobĺeganĺe problemom
uzależnie i przemocy
w rodzĺnie.

rodzinĺe
zapewnienie komfortu
socjalnego
i psychologicznego
osobom i rodzinom
dotkniętym przemoca

Monitorowanie
i kontrolowanie
problem w agresjĺ
ĺ przemocy występujących
w gmĺnie.

2o2l-Żo25 UMĺG, Zl, oPs, PK,
plac wkioświatowe,
Polĺcja, Sąd Rejonowy,
PCPR, PPP, plac wki
ochrony zdrowia

liczba i rodzaj
przestępstw
popełnionych na
terenie gminy
liczba i rodzaj
wykroczeŕl na terenie
gmĺny
liczba Nĺebieskich Kart
liczba os b objętych
dozorem i nadzorem
kuratorskim

zmnĺejszenie liczby
os b i rodzin
doświadczających
przemocy
wzmacnianĺe
bezpiecze stwa
psychologicznego
rodzin
doświadczających
przemocy

Działania Termin realizacji Realizatorzy i partnerzy Wskaźniki Zakładane rezultaty
Podnoszenie świadomości
mĺeszkaric w w zakresie
problem w uzależnĺe
i przeciwdzĺałania
przemocy w rodzinĺe.

Ż0Ż1'-20Ż5 UMĺG, GKRPA, oPs,
PKPĺRPU, Zl, plac wkĺ
oświatowe, plac wki
kultury, kluby sportowe,
świetlice, NGo-s, Kościoły,
media lokalne, społeczność
lokalna

liczba ĺ rodzaj
podjętych działa
liczbaos birodzin
korzystających ze
wsparcĺa pomocy
społecznej z powodu
uzależnĺe i przemocy
w rodzinie

popraWa efektywności
i skutecznoścĺ wsparcia
udzielanego rodzinom
poprawa
funkcjonowania
i kondycjĺ rodzin
zmnĺejszenie liczby
os b i rodzin
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dotknĺętych
uzależnieniami
i przemocą

lntegrowanie działan
w obszarze
przeciwdziałania
uzależnieniom i przemocy
w rodzĺnĺe w gminie
poprzez stałą wsp łpracę
podmĺot w dzĺałających na
terenie gminy i podmiot w
spoza gminy wspierających
mieszkaĺic w.

202L-2025 UM|G, RM, OPS, GKRPA,
PKPiRPU, Zl, plac wkĺ
oświatowe, plac wki
kultury, kluby sportowe,
śwĺetlice, Policja, sR, PR,

PcPR, PPP, NGos, Kościoły

lĺczba ĺ rodzaj
podjętych działa
liczbaos birodzin
korzystających ze
wsparcia pomocy
społecznej z powodu
uzależnie ĺ przemocy
w rodzinie

poprawa efektywności
i skuteczności wsparcia
udzĺelanego rodzinom
poprawa
funkcjonowania
i kondycji rodzin
zmniejszenie liczby
os b i rodzin
dotkniętych
uzależnĺenĺamĺ
i przemocą

Poszerzanĺe wsp łpracy
podmiot w w zakresie
wzmacniania kondycji
rodzin zamieszkujących w
gmĺnie ieliminowania
niekorzystnych zjawisk
mających wpływ na
komfort ijakość ĺch życia.

2021-2025 UMĺG, RM, GKRPA, zl, oPs,
PKPIRPU, plac wki
oświatowe, plac wki
kultury, plac wki wsparcĺa
dziennego, kluby
sportowe, PCPR, PUP,
NGos, Koścĺoły

liczba i rodzaj
podjętych działa

poprawa
funkcjonowanĺa
i kondycji rodzin
utrwalenie
w świadomoścĺ
społecznej Wzorca
rodziny prawĺdłowo
wypełniającej
przypĺsane jej funkcje
iwolnej od zachowaĺi
patologĺcznych

Wzmacnianĺe poczucia

bezpieczeristwa
mieszka c w gminy.

2oŻL-ŻoŻ5 UMiG, RM, GKRPA, ZI, OPS,
Policja, PR, SR

liczba i rodzaj
podjętych dzĺała

poprawa komfortu
i warunk w życia
mieszkaĺic w gmĺny
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Legenda

UMIG - Urząd Miasta iGminy
RM - Rada Miejska
oPS -ośrodek Pomocy Społecznej
GKRPA - Gminna Komĺsja Rozwĺązywania Problem w Alkoholowych
Zl _ Zesp ł lnterdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy
w rodzinĺe
PKPiRPU - Punkt Konsultacyjny Profĺlaktyki i Rozwiązywania
Problem w Uzależnieľi,

olK - ośrodek lnterwencji Kryzysowej
PUP - Powiatowy Urząd Pracy
SR - Sąd Rejonowy
PR - Prokuratura Rejonowa
RoPs - Regionalny ośrodek Politykĺ Społecznej
PCPR - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzĺnie
PPP - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
NGos - organizacje pozarządowe
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IV REALIZACJA PROGRAMU

1. KOORDYNATOR, PODMIOTY ODPOWIEDZ|AINE ! PARTNERZY

Koordynatorem programu będzie Przewodniczący Zespołu lnterdyscyplinarnego ds.

przecĺwdziałania przemocy w rodzinĺe W Konstancinie-Jeziornie. Podmiotami

odpowiedzialnymi za realizację dzĺałań są: Burmĺstrz, Rada Miejska, ośrodek Pomocy

Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół

lnterdyscyplinarny ds' przeciwdziałania przemocy w rodzinĺe, Punkt Konsultacyjny

Profilaktyki i Rozwiązywanĺa Problemów Uzależnień.

Partnerami W realizacji dzĺałań są: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Piasecznie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogĺczna w Piasecznie, Powiatowy Urząd Pracy

w Piasecznĺe, ośrodki leczenia uzależnień, specjalĺścĺ, placówki ochrony zdrowia, ośrodki

wsparcĺa, grupy samopomocowe, Policja, Prokuratura Rejonowa, Sąd Rejonowy, kuratorzy

sądowi, organizacje pozarządowe, Koścĺoły, społeczność lokalna.

2. MONITORING I EWALUACJA

Monitoring programu, polegający na gromadzenĺu i analizowaniu ĺnformacji

dotyczących realizowanych działań, będzie prowadzonY przez Przewodniczącego Zespołu

lnterdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinĺe w Konstancĺnie-Jeziornie -
koordynatora programu, przY udziale członków Zespołu lnterdyscyplinarnego oraz

przedstawĺcieli służb, które w zakresĺe swoich kompetencji realizują zadania związane

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Celem monitoringu będzie badanie, czy realizacja

działań przebĺega bez zakłóceń. Monitoring realizacji programu umożlĺwi:

. systematyczną obserwację działań programu,

. weryfikację zgodności założonych celów z osiąganymĺ efektami,

o oC€rlĘ zaangażowania jednostek w realizację działań.

Do monitoringu wykorzystane zostaną wskaźnĺki realizacji dzĺałań wyznaczonych

w ramach poszczególnych celów programu. W miarę rozwoju systemu monitorowania

dokumentu będą mogły zostać zidentyfikowane nowe wskaźnĺki, które w odpowĺedni sposób

będą charakteryzowały przebĺeg realizacji podejmowanych działań. Natomiast ewaluacja

programu będzie dotyczyła zarówno liczby prowadzonych działań, jak ĺ ich jakości' Celem

ewaluacji będzie ocena efektywności programu poprzez gromadzenie, analizę i interpretację

danych. Z prowadzonego monitoringu i ewaluacji zostanie przygotowany zbiorczy raport
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(sprawozdanie), który zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej na sesji do końca marca

każdego roku.

3. FINANSOWANIE

Dziatania podejmowane W ramach realizacji Programu, związane z osiąganiem

wyznaczonych celów, finansowane będą ze środków własnych Samorządu Gminy.

Przewiduje się również współudziat w finansowaniu ww. dziatań ze środków budżetu

państwa.
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